[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19.12.2013                                                                                                   № 43/251

ЗАТО Сибирский

О бюджете городского округа ЗАТО
Сибирский Алтайского края на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – местный бюджет) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 262626,5 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 193907,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 262626,5 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015 год и на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 223548,0 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 157094,3 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 245091,5 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 178638,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 223548,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9228,1 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 245091,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41604,2 тыс. рублей;

3. Утвердить нормативы отчисления доходов в местный бюджет на 2014 год, согласно приложению 1 к настоящему Решению, и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Установить, что в 2014 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в случаях и в порядке, установленными настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Администрации ЗАТО Сибирский.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

1) на 2014 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению;

7. 2) на 2015 и 2016 годы, согласно приложению 5 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

1) на 2014 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению;

2) на 2015 и 2016 годы, согласно приложению 7 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период:

1) на 2014 год, согласно приложению 8 к настоящему Решению;

2) на 2015-2016 годы, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 6086,0 тыс. рублей.

11. Утвердить распределение субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2014 год, согласно приложению 10 к настоящему Решению.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2014 год в сумме 91 тыс. рублей.

13. Установить, что с 1 января 2014 года заключение и оплата ранее заключенных получателями средств местного бюджета договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью местного бюджета и с учетом принятых обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, и принятые к исполнению получателями средств местного бюджета сверх бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2014 год.

14. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

15. Решения и иные нормативные правовые акты городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в срок до 1 января 2014 года.

16. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, за исключением пункта 11 настоящего Решения, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

17. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский Алтайского края по вопросам бюджета, экономической политике и собственности (Л.Г.Рахаева).

	Глава ЗАТО
	Н.М. Кожа